
UCHWAI,A NR XLIV/630/22
RADY GMINY SIERAKOWICE

z dnia2l paLdziernika\\22 r.

w sprawie okreSlenia wysokoSci stawek podatku od nieruchomo5ci i oplaty miejscowej oraz zwolnieri
w podatku od nieruchomoSci

Na podstawie art.lB ust.2 pkt8ustawy zdnia 8rnarca 1990r. osarnorzqd,zie grninnyrn / jednolity tekst
Dz.U.22022t. poz.559 ze zm.l wzwi4zk.uzafi.5,l7 i lgustawy zdnia 12stycznia l99lr. opodatkach
i oplatach lokalnych /jednolity tekst Dz.U.z 2022r. poz.l452 ze zm.) oraz Obwie szczenia Ministra Finans(rw
z dnia 28 lipca 2022r. w sprawie g6mych granic stawek kwotowych podatk6w i oplat lokalnych na rok
2023 ll;4..P. z 1 sierpnia 2022r.poz.73ll

Rada Gminy Sierakowice u c h w a I a, co nastgpuje:

$ l. Ustala sig stawki podatku od nieruchomoSci na rok 2023:

1) Od budynk6w mieszkalnych lub ich czgsci - 0,95 zl od 1m2 p.u.

a) z podatku zwalnia sig strychy i piwnice.

2) Od budynk6w lub ich czgSci zwiEzanych zprowadzonq dzialalnolci4 gospodarczq oraz od budynkow
mieszkalnych lub ich czg3ci zajqtych na prowadzenie dzialalno6ci gospod arczej - 26,00 zl od 1 m2 p.u.

a) z podatku zwalnia sig budynki, grunty i budowle przeznaczone na prowadzenie dzialalnosci
gospodarczej w zakresie * szewstwo, kowalstwo, bednarstwo i zegarmistrzostwo.

3) Od budynk6w pozostalych na dziatkach budowlanych za 1m2p.u.:

a) zwi4zanych z budownictwem rnieszkalnym - budynki gospodarcze , gara2e wolnostoj4c e - 6,00 zl

b) pozostzrly ch - 9,71 zl.

4) Od budynk6w letniskowych - 9,71 zl od 1 m2 p.u.

5) Od powierzchni u2ytkowej budynk6w zajElych na prowadzenie dzia*alno(ci gospodarczej w zakresie
obrotu kwalifikowanym materialem siewnym - 13,47 zt od 1m2 p.u.

6) Od powierzchni zwiqzanych z udzielaniem Swiadczefi zdrowotnych w rozumieniu przepisirw
o dzialalno6cileczniczej, zajEtych przez podmioty udzielaj4ce tych Swiadczefi - 5,87 zl od 1m2 p.u.

7) Od budowli - 2o/o ich wartoSci okreslonej na podstawie art. 4 ust. I pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dria
12stycznia1991 r. opodatkach ioptratach lokalnych. ttr.t.Dz.tJ.z2022r.poz.1452zezm.).

a) z podatku zwalnia sig budowle lub ich czESci zwiqzane ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodg
izbiorowym odprowadzaniern Sciek6w wrozumieniu przepis6w ozbiorowym zaopaffzenit wwodg
i zbiorowym odprowadzaniu Sciek6w.

IT,ADA GMINY
STMRAKOWICE

wcj, pomarskie

8) Od I m2 powierzchni grunt6w:

a) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnoSci
w ewidencji grunt6w i budynk6w - l,l0 zl;

b) pozostatych:

- letniskowych - 0,61 zl

- grunty pozostale - 0,55 zt

bez wzglEdu na spos6b zakwalifikowarriagospodarczej

9) od grunt6w pod wodarni powierzchniowymi stoj4cymi lub wodami powierzchniowyrni plyn4cymi jezior
i zbiornik6w sztucznych - 5,79 zl od lha powierzchni.
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10)od grunt6w niezabudowanych objgtych obszarem rewitalizacji, okt6rym mowa wustawie zdttra
9paldziemika 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. 22021r. poz.485) i polo2onych na terenach, dla kt6rych
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowq.
tnieszkaniow4, uslugowq albo zabudowE,o przeznaczeniu rlieszanym obejmuj4cym wylqcznie te rodzaje
zabudowy, je2eli od dnia wej6cia w 2ycie tego planu w odniesieniu do tych grunt6w uplynql okres 4lat,
aw tym czasie niezakohczono budowy zgodnie zprzepisami prawa budowlanego-0,60 zl od lm2
powierzchni.

$ 2. OkreSla sig stawkg optaty miejscowej w Gminie Sierakowice od os6b frzycznych przebywaj4cych
dtru2ej ni2 dobE w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowo$ciach
posiadajqcych korzystne walory krajobrazowe, wlaSciwoSci klimatyczne otaz warunki umo2liwiaj4ce pobyt
os6b w: Kamienicy Kr6lewskiej, Gowidlinie, Lernanaclt, Zalakowie, w wysoko6ci 2,5021'za kai:,iq
r ozpoczEt4 dob g pobytu.

$ 3. Zwolnienia o kt6rych mowa w $ I pkt 2 lit.a stanowi4 pomoc de minimis, a jej udzielenie nastgpuje
zgodnie z warunkami okre6lonymi w rozporz4dzeniu Komisji (UE) Nr 1407l2}l3 z dnia l8 grudnia 2013 r.
w sprawie stosowania art.10l i 108 Traktatu o flunkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis
(Dz. Urz. UE L 352 z 24 grtdnia 20 I 3 r.).

$ 4. Warunkiern uzyskania zwolnienia od podatku
j est przedstaw ienie przez podatnika :

a) zaSwiadczeh albo o(wiadczeir, o kt6rycli mowa w

nieruchornoSci, o kt6rym rrowa w $1 pkt 2lit.a,

37 ust. I pkt I ustawy z dnia 30 kwietnia 20021r.
o postgpowaniu w sprawach dotyczqcych pomocy
zm.);

hcznej (tekst j ednolity : Dz. U . z 2021 r., poz. I 43 ze

b) infonnacji niezbgclnych do udzielcnia pomocy de
i prowadzonej przez. niego dzialalnoSci gospodarc

nimis, dotyczrlcych w szczeg6lnoSci wnioskodaw,cy

otrzymanej w odniesieniu do tych samych koszt6w
oraz rviel ko lci t przeznaczenia pomocy pub I iczn ej
,valifikuj4cych sig do objgcia pomoc% na pokry,;ie

kt6rych rna by6 przeznaczona pomoc de rninimis -
Ministr6w zdnia 29marca 2010r. wsprawie za
ubiegaj4cy sig o pomoc de rninirnis.

$ 5. WysokoSi pornocy de minirnis l4cznie zwa q innej pomocy de minimis otrzymanej w okresie
biez4cego rol<u oraz dwoch poprzedzaj4cych lat nie
scktorze drogowcgo transportu towar6w 100 000 EUR

kwoty 200 000 EUR brutto, a rv

$ 6. Uchwala wchodzi w zycie z dniem l
Woj cw6dztwa Pomorski cgo.

23r. i podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzgdowym

h zakres okre6lony jest w Rozporz4dzeniu Rady
r informacji przedstawianych przez podmiot

to.
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Uzasadnienie

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatfiach i oplatach lokalnych jest aktemL nLyvLttt?l r771 rul(u o pouarfacn r op{aBcn loKamycn Jest aktem prawnym
wprowadzaj4cym m.in. obowi4zek podatkowy w zakfesie podatku od nieruchomoSci i oplaty miljscowej.
Warunkiem poboru wiw podatku i w/w optaty na terenie gminy jest wykonanie dyspozycji ustawowej
nakladaj4ccj na Radg Gminy obowi4zek okrcSlenia stawel< podatku oraz wysokoSd oplaty miejscowej
w drodze uchwaly. W zwiqzku z ytowylszym zasadnyrn jest podjqcie niniejszej uchwaly.
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